E si, sennor, dixeredes que los tales consejeros son letrados, en el tremendo juicio, *scilicet, quando venerit dies Domini magnus, dies illa, dies ire, dies tribulacionis et angustie, dies calamitatis et miserie, dies tenebrarum et caliginis, dies ne|(f. 5vb)bule et turbinis, dies tube et clangoris super civitates munitas et super angulos excelsos*, Sophonie 1<sup>o75</sup>, si con ellos vos escusaredes, vos será respondido: *surgant et opitulentur vobis, et in necessitate vos protegant*, Deutero 32<sup>76</sup>. *Facite ergo, sennor, dignum fructum penitencie*, Mathei 3<sup>o77</sup>, *dum tempus habetis, et restituite a Dios saltem in voto*.

(15) *Tandem, venerande presul, si toxicata lingua dixerit michi quispiam: quare tu, folium quod vento raperis*<sup>78</sup>, *talia ad tantum pontificem et dominum sic inverecunde ausus es profferre verba, satisfaciam illi dicens: non scripsi hec sicut servus ad dominum, sicut subditus ad*

69 I Ptr 2,11

70 Cf. nota 48.

71 Ps 7,13

72 Mt 5,14

73 Rm 13,12

74 Mt 7,16

75 Soph 1,14.15-16

76 Dt 32,38

77 Mt 3,8

78 Cf. Iob 13,25

*prelatum nec sicut filius ad patrem, sed ablacta seu salva omni eius status dignitate, sacerdotii sublimitate personeque reverencia, perfeccione religionis et vite sanctitate, sicut creatura ad creaturam, sicut homo ad hominem, sicut Plato ad Ciceronem. Deo gracias.*

(16) | (f. 6ra) Todo este libro destos diez e seys árboles está en rromança, e así saqué yo este quaderno en rromança. E por tanto yo fizé este prólogo en rromança, el qual se somete a toda fraterna e honesta corrección.

Klaus Reinhardt  
Institut für Cusanus-Forschung an der Universität  
un der Theologischen Fakultät Trier  
Domfreihof 3  
D-54290 Trier  
E-mail: reinhard@uni-trier.de